Архангельская область
Пинежский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ПИРИНЕМСКОЕ»

Пинежского муниципального района
Архангельской области

пятого созыва (14-е очередное заседание)

РЕШЕНИЕ

от  16.06.2020  года                                                              № 87
д. Пиринемь

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования «Пиринемское» от 10 сентября 2019 года

№ 40  «О введении земельного налога на территории муниципальном образовании «Пиринемское».

      На основании Федерального закона от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую  Налогового кодекса РФ», в соответствии со статьей 387 Налогового кодекса РФ, главы 31 «Земельного налога» Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ и Уставом муниципального образования «Пиринемское»

                СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  РЕШАЕТ:

1. пункт 3 решения Совета депутатов муниципального образования «Пиринемское» от 10.09.2019 года № 40 «О введении земельного налога на территории муниципального образования «Пиринемское» изложить в новой редакции:
«3.  Установить порядок уплаты авансовых платежей по земельному налогу для налогоплательщиков организаций в  размере ¼ части начисленного налога ежеквартально».

2. Опубликовать данное решение в информационном бюллетене муниципального образования «Пиринемское» и в сети Интернет на сайте администрации МО «Пинежский муниципальный район».
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу.
Глава муниципального образования

Н.Б. Валькова

Председатель Совета депутатов

В.Т. Осюкова